5
	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	[bookmark: _GoBack]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 27 октября 2022 года № 333 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на четырнадцатой сессии			  16 февраля 2023 года

В соответствии со статьями 50, 52, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1.	Внести в решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 27 октября 2022 года № 333 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск» изменение, изложив приложение 3 к Порядку обращения за пенсией за выслугу лет, её назначения и выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»				      Н.З. Такаев

г. Усинск
16 февраля 2023 года
№ 368

Приложение к решению четырнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва
от 16 февраля 2023 года № 368

Приложение 3
к Порядку обращения за пенсией
за выслугу лет, её назначения и выплаты
лицам, замещавшим должности
муниципальной службы

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания

Денежное содержание _____________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

замещавшего(ей) должность муниципальной службы _____________________________________________________,
(наименование должности)

по состоянию на «____» _________ 20___ г.

	За_______ месяцев (рублей, копеек)
	В месяц

	процентов
	в месяц (рублей)

	1
	2
	3
	4

	I. Денежное содержание

	1) должностной оклад

	x

	2) надбавки к должностному окладу за:

	x

	а) классный чин

	б) выслугу лет на муниципальной службе

	с) особые условия муниципальной службы

	3) премия за выполнение особо важных и сложных заданий

	x

	4) итого

	II. 1) должностной оклад по замещавшейся муниципальным служащим должности муниципальной службы, установленный, на день увольнения с муниципальной службы
2) надбавка к должностному окладу за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину муниципальной службы, установленному на день увольнения с муниципальной службы
3) сумма должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин на день увольнения с муниципальной службы (п. 1 раздела II + п. 2 раздела II)
4) нормативный правовой акт (раздел, пункт, подпункт и т.д.), в соответствии с которым установлен должностной оклад и надбавка к должностному окладу за классный чин в настоящем разделе

	III. 1) нормативное количество рабочих дней в расчетном периоде
2) количество фактически отработанных рабочих дней в расчетном периоде

	IV. 1) должностной оклад по замещавшейся муниципальным служащим должности муниципальной службы на день подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет
2) надбавка к должностному окладу за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину муниципальной службы на день подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет
3) сумма должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин на день подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет (п. 1 раздела IV + п. 2 раздела IV)

	V. Коэффициент изменения должностного оклада (п. 1 раздела IV / п. 1 раздела II)

	VI. Коэффициент изменения надбавки к должностному окладу за классный чин (п. 2 раздела IV / п. 2 раздела II)

	VII. Среднемесячное денежное содержание муниципального служащего на день обращения за пенсией за выслугу лет:

	1) должностной оклад (гр. 4 п. 1 раздела I x раздел V)
	x
	x

	2) надбавки к должностному окладу за:

	а) классный чин (гр. 4 пп. "а" п. 2 раздела I x раздел VI)
	x
	x

	б) выслугу лет на муниципальной службе (гр. 4 пп. "б" п. 2 раздела I x раздел V)
	x
	x

	с) особые условия муниципальной службы (гр. 4 пп. "с" п. 2 раздела I x раздел V)
	x
	x

	3) премия за выполнение особо важных и сложных заданий (гр. 4 п. 3 раздела I x раздел V)
	x
	x

	4) итого
	x
	x

	VIII. Предельный размер среднемесячного денежного содержания (1,8 суммы должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин (п. 3 раздела IV x 1,8)
	x

	x

	IX. Ограничение среднемесячного денежного содержания с учетом соотношения должностей муниципальной службы и государственной гражданской службы (1,8 суммы должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы и надбавки к должностному окладу за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину муниципальной службы)
	x

	x

	X. Размер районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленный на день увольнения с муниципальной службы
	х

	х

	XI. Размер процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленный на день увольнения с муниципальной службы
	х

	х

	XII. Среднемесячное денежное содержание муниципального служащего, учитываемое для исчисления размера пенсии за выслугу лет (указывается наименьшее значение:
либо раздел VIII x раздел X x раздел XI
либо гр. 4 п. 4 раздела VII x раздел X x раздел XI
либо раздел IX x раздел X x раздел XI

	XIII. Процентное отношение к среднемесячному денежному содержанию муниципального служащего, в зависимости от стажа муниципальной службы, определенное в соответствии с приложением 9 к Закону Республики Коми от 21.12.2007 года №133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми"

	XIV. Размер пенсии ( раздел XII x раздел XIII)

Глава муниципального образования городского округа – руководитель администрации городского округа «Усинск»

______________________    __________________________________
   (подпись) 				   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________________ ______________________________
              (подпись) 		       (расшифровка подписи)